
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК» 

(МБДОУ № 44 «Сибирячок») 

 

 

П Р И К А З 

 

31.01.2025                                                                                       № ДС44-11-44/5 

г. Сургут 
 

 

Об утверждении образовательных программ  

МБДОУ № 44 «Сибирячок», в том числе адаптированной 

для детей с тяжелыми нарушениями речи 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты- 

Мансийского автономного округа – Югры от 04.12.2024 № 10-П-2574 «Об 

утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по сопровождению, 

внедрению и реализации в 2025 году в Ханты-Мансийском автономном округе 

– Югре Программы просвещения родителей (законных представителей) детей 

дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные 

организации», на основании решения педагогического совета от 27.01.2025 

(протокол № 2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в образовательные программы МБДОУ № 44 

«Сибирячок», в том числе адаптированную для детей с тяжелыми 

нарушениями речи, в части просветительского направления деятельности 

педагогического коллектива учреждения по построению взаимодействия с 

родителями (законными представителями) воспитанников. 

2. Утвердить в новой редакции образовательные программы МБДОУ               

№ 44 «Сибирячок», в том числе адаптированную для детей с тяжелыми 

нарушениями речи. 

          3. Настоящий приказ вступает в силу с 31.01.2025. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Усольцева Галина Александровна, 

заместитель заведующего по УВР,   

тел.: (3264)58-22-32                              

 

Заведующий   

 

Ю.В. Гриценко 


